
 
 

 
 

บทที ่4  
ผลการศึกษา 

 
การวิจยัเร่ืองการพฒันาความสามารถการคิดวิเคราะห์พื้นฐานทางคณิตศาสตร์ของเด็ก

ระดบัปฐมวยัโดยใชชุ้ดกิจกรรม มีวตัถุประสงคเ์พื่อ 1) ศึกษาพฒันาความสามารถการคิดวิเคราะห์
พื้นฐานทางคณิตศาสตร์ของเด็กระดบัปฐมวยัโดยใชชุ้ดกิจกรรม  2)ศึกษาผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนรู้
โดยใชชุ้ดกิจกรรมการคิดวิเคราะห์พื้นฐานทางคณิตศาสตร์  3)ศึกษาประสิทธิภาพ ชุดกิจกรรม
พฒันาความสามารถการคิดวิเคราะห์พื้นฐานทางคณิตศาสตร์ของเด็กปฐมวยัผูว้ิจยัไดเ้ก็บรวบรวม
ขอ้มูลจากกลุ่มเป้าหมายท่ีใช้ในการวิจยัคร้ังน้ี คือนักเรียน อายุระหว่าง 5 – 6 ปี จาํนวน 15 คน  
ซ่ึงกาํลงัศึกษาอยู่ในชั้นอนุบาลปีท่ี 3 ภาคเรียนท่ี 2 ปีการศึกษา 2559 โรงเรียนเศรษฐวิทย ์จงัหวดั
ประจวบคีรีขนัธ์ เคร่ืองมือท่ีใช้ในการวิจยัคร้ังน้ีได้แก่ 1) แผนการเรียนรู้ 2) ชุดกิจกรรม 3) 
แบบทดสอบหลงัใชชุ้ดกิจกรรมการคิดวิเคราะห์ทกัษะพื้นฐานทางคณิตศาสตร์  4) แบบทดสอบ
ผลสมัฤทธ์ิทางการเรียน 

ผลการศึกษามีรายละเอียดการนาํเสนอตามลาํดบั ดงัน้ี 
4.1 ผลการพฒันาความสามารถการคิดวิเคราะห์พื้นฐานทางคณิตศาสตร์ของเด็กระดบั

ปฐมวยัโดยใชชุ้ดกิจกรรม 
4.2 ผลการศึกษาผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนรู้โดยใชชุ้ดกิจกรรมการคิดวิเคราะห์พื้นฐาน

ทางคณิตศาสตร์ 
4.3 ผลการศึกษาประสิทธิภาพ ชุดกิจกรรมพฒันาความสามารถการคิดวิเคราะห์พื้นฐาน

ทางคณิตศาสตร์ของเดก็ปฐมวยั 
4.1 ผลการพฒันาความสามารถการคิดวิเคราะห์พื้นฐานทางคณิตศาสตร์ของเด็กระดบั

ปฐมวยัโดยใชชุ้ดกิจกรรม 
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ตารางที่ 4.1  แสดงคะแนน/ร้อยละ  แบบฝึกความสามารถในการคิดวิเคราะห์พื้นฐานทาง
คณิตศาสตร์ของเดก็ระดบัปฐมวยัโดยใชชุ้ดกิจกรรม จาํนวน 5 ชุด 

 N=15 

 
จากตารางท่ี 4.1 แสดงคะแนน/ร้อยละ แบบฝึกความสามารถในการคิดวิเคราะห์พื้นฐาน

ทางคณิตศาสตร์ของเดก็ระดบัปฐมวยัโดยใชชุ้ดกิจกรรม จาํนวน 5 ชุดนกัเรียนจาํนวน 15 คน พบว่า
ภาพรวมจากการใชแ้บบฝึกชุดกิจกรรมทั้ง 5 ชุด มีนกัเรียนท่ีผา่นเกณฑ ์ไม่ตํ่ากว่าร้อยละ 80 จาํนวน 
12 คน คิดเป็นร้อยละ 80และมีนกัเรียน ไม่ผา่นเกณฑ ์จาํนวน 3 คน คิดเป็นร้อยละ 20 

 
 

ลาํดบั 

บอ
กต

าํแ
หน่

ง 

ร้อ
ยล
ะ 

นบั
ปา
กเป

ล่า
 

ร้อ
ยล
ะ 

กา
รจ
าํแ
นก

 

ร้อ
ยล
ะ 

รู้ค
่ ารู้
จาํ
นว

น 

ร้อ
ยล
ะ เพิ่
ม-
ลด

 

ร้อ
ยล
ะ 

ร้อ
ยล
ะ(ร

วม
) 

เกณ
ฑผ์

า่น
ไม่

ตํ่า
 

กว
า่ร้
อย
ละ

80
 

ชุดท่ี
1 

ชุดท่ี 
2 

ชุดท่ี 
3 

ชุดท่ี 
4 

ชุดท่ี 
5 

1 9 90 10 100 8 80 10 100 8 80 90 ผา่น 

2 10 100 8 80 10 100 7 70 8 80 86 ผา่น 

3 8 80 9 90 9 90 9 90 7 70 84 ผา่น 

4 9 90 9 90 9 90 10 100 6 60 86 ผา่น 

5 8 80 8 80 10 100 9 90 9 90 88 ผา่น 

6 9 90 10 100 8 80 8 80 7 70 84 ผา่น 

7 7 70 8 80 9 90 9 90 7 70 80 ผา่น 

8 7 70 8 80 9 90 9 90 6 60 78 ไม่ผา่น 

9 9 90 8 80 10 100 8 80 8 80 86 ผา่น 

10 8 80 9 90 8 80 9 90 8 80 84 ผา่น 

11 8 80 9 90 10 100 7 70 8 80 84 ผา่น 

12 7 70 8 80 9 90 9 90 7 70 80 ผา่น 

13 9 90 9 90 8 80 9 90 8 80 86 ผา่น 

14 8 80 8 80 9 90 8 80 6 60 78 ไม่ผา่น 

15 8 80 7 70 9 90 7 70 6 60 74 ไม่ผา่น 
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กิจกรรมชุดท่ี 1 มีนกัเรียนผา่นเกณฑไ์ม่ตํ่ากว่าร้อยละ 80 จาํนวน 12 คน คิดเป็นร้อยละ 
80 และมีนกัเรียนไม่ผา่นเกณฑ ์จาํนวน 3 คนคิดเป็นร้อยละ 20 

กิจกรรมชุดท่ี 2 มีนกัเรียนผา่นเกณฑไ์ม่ตํ่ากว่าร้อยละ 80 จาํนวน 14 คน คิดเป็นร้อยละ
93.33และมีนกัเรียนไม่ผา่นเกณฑ ์จาํนวน 1 คน คิดเป็นร้อยละ 6.66 

กิจกรรมชุดท่ี 3 มีนกัเรียนผา่นเกณฑไ์ม่ตํ่ากวา่ร้อยละ 80 จาํนวน 15คน คิดเป็นร้อยละ 100 
กิจกรรมชุดท่ี 4 มีนกัเรียนผา่นเกณฑไ์ม่ตํ่ากว่าร้อยละ 80 จาํนวน 12คน คิดเป็นร้อยละ 

80และมีนกัเรียนไม่ผา่นเกณฑ ์จาํนวน 3 คนคิดเป็นร้อยละ 20 
กิจกรรมชุดท่ี 5มีนักเรียนผ่านเกณฑ์ไม่ตํ่ากว่าร้อยละ 80 จาํนวน 7คน คิดเป็นร้อยละ 

46.66และมีนกัเรียนไม่ผา่นเกณฑ ์จาํนวน 8คน คิดเป็นร้อยละ 53.33 
 
4.2 ผลการศึกษาผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนรู้โดยใชชุ้ดกิจกรรมการคิดวิเคราะห์พื้นฐาน

ทางคณิตศาสตร์ 
 
ตารางที่ 4.2.1  แสดงคะแนน/ร้อยละ แบบทดสอบความสามารถในการคิดวิคราะห์พื้นฐานทาง
คณิตศาสตร์ของเดก็ระดบัปฐมวยัโดยใชชุ้ดกิจกรรม จาํนวน 5 ชุด 
                                                    N=15 

ลาํดับ 

บอ
กต

ําแ
หน่

ง 

ร้อ
ยล
ะ 

นับ
ปา
กเป

ล่า
 

ร้อ
ยล
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รจํ
าแ
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ร้อ
ยล
ะ 

รู้ค่
ารู้
จํา
นว

น 

ร้อ
ยล
ะ 

เพ
ิม่-
ลด

 

ร้อ
ยล
ะ 

ชุดที1่ ชุดที2่ ชุดที3่ ชุดที4่ ชุดที5่ 
1 10 100 8 80 10 100 10 100 5 50 
2 9 90 9 90 10 100 6 60 8 80 
3 8 80 8 80 10 100 10 100 8 80 
4 9 90 8 80 10 100 10 100 8 80 
5 8 80 8 80 10 100 10 100 9 90 
6 7 70 10 100 10 100 10 100 7 70 
7 8 80 10 100 10 100 8 80 8 80 
8 7 70 8 80 10 100 9 90 6 60 
9 7 70 10 100 10 100 10 100 6 60 
10 8 80 10 100 10 100 9 90 9 90 
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ตารางที ่4.2.1  (ต่อ) 
 

ลาํดับ 

บอ
กต

ําแ
หน่

ง 

ร้อ
ยล
ะ 

นับ
ปา
กเป

ล่า
 

ร้อ
ยล
ะ 

กา
รจํ
าแ
นก

 

ร้อ
ยล
ะ 

รู้ค่
ารู้
จํา
นว

น 

ร้อ
ยล
ะ 

เพ
ิม่-
ลด

 

ร้อ
ยล
ะ 

ชุดที1่ ชุดที2่ ชุดที3่ ชุดที4่ ชุดที5่ 
11 10 100 9 90 10 100 10 100 10 100 
12 8 80 10 100 10 100 10 100 8 80 
13 9 90 10 100 10 100 10 100 10 100 
14 8 80 10 100 10 100 10 100 6 60 
15 10 100 8 80 10 100 9 90 6 60 

 
ตารางที่ 4.2.2  แสดงคะแนน/ร้อยละ แบบทดสอบความสามารถในการคิดวิเคราะห์พื้นฐานทาง
คณิตศาสตร์ของเดก็ระดบัปฐมวยัโดยใชชุ้ดกิจกรรม จาํนวน 5 ชุด 

N= 15 
 

ลาํดับ 

บอ
กต

ําแ
หน่

ง 

นับ
ปา
กเป

ล่า
 

กา
รจํ
าแ
นก

 

รู้ค่
ารู้
จํา
นว

น 

เพ
ิม่-
ลด

 คะแนน
รวม 
50 

คะแนน 

ร้อยละ 

เกณฑ์ไม่
ตํ่ากว่า
ร้อยละ 

80 ชุดที1่ ชุดที ่2 ชุดที ่3 ชุดที ่4 ชุดที ่5 
1 10 8 10 10 5 43 86 ผา่น 

2 9 9 10 6 8 42 84 ผา่น 

3 8 8 10 10 8 44 88 ผา่น 

4 9 8 10 10 8 45 90 ผา่น 

5 8 8 10 10 9 45 90 ผา่น 

6 7 10 10 10 7 44 88 ผา่น 

7 8 10 10 8 8 44 88 ผา่น 

8 7 8 10 9 6 40 80 ผา่น 

9 7 10 10 10 6 43 86 ผา่น 

10 8 10 10 9 9 46 92 ผา่น 
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ตารางที ่4.2.2  (ต่อ) 
 

ลาํดับ 

บอ
กต

าํแ
หน่

ง 

นบั
ปา
กเป

ล่า
 

กา
รจ
าํแ
นก

 

รู้ค่
ารู้
จาํ
นว

น 

เพ
ิ ่ม-
ลด

 คะแนน
รวม 
50 

คะแนน 

ร้อยละ 

เกณฑ์
ไม่ตํ่า
กวา่ร้อย
ละ 80 ชุดท่ี1 ชุดท่ี 2 ชุดท่ี 3 ชุดท่ี 4 ชุดท่ี 5 

11 10 9 10 10 10 50 98 ผา่น 

12 8 10 10 10 8 46 92 ผา่น 

13 9 10 10 10 10 49 98 ผา่น 

14 8 10 10 10 6 44 88 ผา่น 

15 10 8 10 9 6 43 86 ผา่น 

 
จากตารางท่ี  4.2.1 และจากตารางท่ี  4.2.2 แสดงคะแนน / ร้อยละ  แบบทดสอบ

ความสามารถในการคิดวิเคราะห์พื้นฐานทางคณิตศาสตร์ของเด็กระดบัปฐมวยัโดยใชชุ้ดกิจกรรม 
จาํนวน 5 ชุดนักเรียนจาํนวน 15 คน พบว่า ภาพรวมจากแบบทดสอบความสามารถในการคิด
วิคราะห์พื้นฐานทางคณิตศาสตร์ทั้ง 5 ชุด มีนกัเรียนท่ีผา่นเกณฑ ์ไม่ตํ่ากวา่ร้อยละ 80 จาํนวน 15 คน 
คิดเป็นร้อยละ 100 

กิจกรรมชุดท่ี 1 มีนกัเรียนผา่นเกณฑไ์ม่ตํ่ากวา่ร้อยละ 80 จาํนวน 12 คน คิดเป็นร้อยละ 80 
และมีนกัเรียนไม่ผา่นเกณฑ ์จาํนวน 3 คนคิดเป็นร้อยละ 20 

กิจกรรมชุดท่ี 2 มีนกัเรียนผา่นเกณฑไ์ม่ตํ่ากวา่ร้อยละ 80 จาํนวน 15 คน คิดเป็นร้อยละ100 
กิจกรรมชุดท่ี 3 มีนกัเรียนผา่นเกณฑไ์ม่ตํ่ากวา่ร้อยละ 80 จาํนวน 15 คน คิดเป็นร้อยละ 100  
กิจกรรมชุดท่ี 4 มีนกัเรียนผา่นเกณฑไ์ม่ตํ่ากวา่ร้อยละ 80 จาํนวน 15 คน คิดเป็นร้อยละ 100 
กิจกรรมชุดท่ี 5 มีนกัเรียนผา่นเกณฑไ์ม่ตํ่ากว่าร้อยละ 80 จาํนวน 9 คน คิดเป็นร้อยละ 

60และมีนกัเรียนไม่ผา่นเกณฑ ์จาํนวน 6คน คิดเป็นร้อยละ 40 
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4.3  ผลการศึกษาประสิทธิภาพ ชุดกิจกรรมพฒันาความสามารถการคิดวิเคราะห์
พื้นฐานทางคณิตศาสตร์ของเดก็ปฐมวยั ดงัแสดงจากตารางท่ี 4.3-4.8 
ตารางที ่4.3  แสดงผลคะแนนแบบฝึกและคะแนนแบบทดสอบ    

N=15 
 

ลาํดับ บอ
ก

ตํา
แห

น่ง
 

นับ
ปา
กเป

ล่า
 

กา
รจํ
าแ
นก

 

รู้ค่
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น 
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ลด
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วม

 

แบ
บฝึ

ก 

คะ
แน

นร
วม

  

แบ
บท

ดส
อบ

 

 

ชุดที1่ ชุดที ่2 ชุดที ่3 ชุดที ่4 ชุดที ่5  
1 9 10 8 10 8 45 43  
2 10 8 10 7 8 43 42  
3 8 9 9 9 7 42 44  
4 9 9 9 10 6 43 45  
5 8 8 10 9 9 44 45  
6 9 10 8 8 7 42 44  
7 7 8 9 9 7 40 44  
8 7 8 9 9 6 39 40  
9 9 8 10 8 8 43 43  
10 8 9 8 9 8 42 46  
11 8 9 10 7 8 42 50  
12 7 8 9 9 7 40 46  
13 9 9 8 9 8 43 49  
14 8 8 9 8 6 39 44  
15 8 7 9 7 6 37 43  

คะแนนเฉลีย่ 41.60 80 83.20 
จํานวนนักเรียนทีผ่่านตามเกณฑ์ 15 80 100 

 
ตารางท่ี4.3 แสดงผลคะแนนแบบฝึกและคะแนนแบบทดสอบชุดกิจกรรมพฒันา

ความสามารถคิดวิเคราะห์พื้นฐานทางคณิตศาสตร์ของเด็กปฐมวยั นกัเรียนจาํนวน 15 คน พบว่าชุด
กิจกรรม มีประสิทธิภาพ เท่ากบั 83.20/100 
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ตารางที ่4.4  แบบฝึกชุดกิจกรรมท่ี 1 แสดงค่า IOC จากผูเ้ช่ียวชาญจาํนวน 3  คน 
 

ชุดกิจกรรม รายการประเมิน 
ความคิดเห็นผูเ้ช่ียวชาญ ค่า 

IOC 
แปล
ผล คนท่ี1 คนท่ี2 คนท่ี3 

ชุดกิจกรรมท่ี 1  
พื้นฐานทาง
คณิตศาสตร์เร่ืองการ
บอกตาํแหน่ง การคิด
วิเคราะห์แบบ 
   -การเรียงลาํดบั 
   -การจดัหมวดหมู่ 
   -การเปรียบเทียบ 

1. ดา้นเน้ือหา 
1.1 มีความเหมาะสมกบัผูเ้รียน 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
1 

 
ใชไ้ด ้

1.2 มีความเหมาะสมกบัเวลาเรียน +1 +1 +1 1 ใชไ้ด ้
1.3 ชุดกิจกรรมมีความสอดคลอ้ง  
      กบัจุดมุ่งหมาย 

+1 +1 +1 1 ใชไ้ด ้

2. ดา้นกิจกรรมการเรียนการสอน 
2.1 มีความสอดคลอ้งกบัการเรียน
พื้นฐานทางคณิตศาสตร์ระดบั
ปฐมวยั  

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
1 

 
ใชไ้ด ้

2.2 รูปภาพมีความเหมาะสมและ
น่าสนใจ 

+1 0 +1 0.67 ใชไ้ด ้

3. ดา้นการส่ือสาร 
3.1 การตั้งคาํถามเขา้ใจง่ายและ
ตรงตามจุดมุ่งหมาย 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
1 

 
ใชไ้ด ้

4. ดา้นการวดัและประเมินผล 
4.1 แบบทดสอบมีความสอดคลอ้ง
กบัจุดมุ่งหมายและการทาํกิจกรรม 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
1 

 
ใชไ้ด ้

4.2 เกณฑก์ารใหค้ะแนนมีความ
เหมาะสมกบัเน้ือหา , กิจกรรม 
และความสามารถของผูเ้รียน 

0 +1 +1 0.67 ใชไ้ด ้

 5. ดา้นประโยชน์ 
5.1 ผูเ้รียนเกิดการพฒันา
ความสามารถการคิดวิเคราะห์ 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
1 

 
ใชไ้ด ้

 
จากตาราง 4.4 แบบฝึกชุดกิจกรรมท่ี 1 มีค่า IOC ระหว่าง 0.67-1 แบบฝึกชุดกิจกรรม

ใชไ้ด ้
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ตารางที ่4.5  ชุดแบบฝึกกิจกรรมท่ี 1 แสดงค่า IOC จากผูเ้ช่ียวชาญจาํนวน 3  คน 
 

ชุดกิจกรรม รายการประเมิน 
ความคิดเห็นผูเ้ช่ียวชาญ 

ค่า IOC 
แปลผล 

คนท่ี1 คนท่ี2 คนท่ี3 
ชุดกิจกรรมท่ี 2 
พ้ืนฐานทางคณิตศาสตร์
เร่ืองการนบัปากเปล่า 
การคิดวิเคราะห์แบบ 
   -การเรียงลาํดบั 
   -การจดัหมวดหมู่ 
   -การจาํแนกแจกแจง 

1. ดา้นเน้ือหา 
1.1 มีความเหมาะสมกบัผูเ้รียน 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
1 

 
ใชไ้ด ้

1.2 มีความเหมาะสมกบัเวลาเรียน +1 +1 +1 1 ใชไ้ด ้
1.3 กิจกรรมมีความสอดคลอ้งกบั
จุดมุ่งหมาย 

+1 +1 +1 1 ใชไ้ด ้

2. ดา้นกิจกรรมการเรียนการสอน 
2.1 มีความสอดคลอ้งกบัการเรียนพ้ืนฐาน
ทางคณิตศาสตร์ระดบัปฐมวยั 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
1 

 
ใชไ้ด ้

2.2 รูปภาพมีความเหมาะสมและน่าสนใจ +1 +1 +1 1 ใชไ้ด ้
3. ดา้นการส่ือสาร 
3.1 การตั้งคาํถามเขา้ใจง่ายและตรงตาม
จุดมุ่งหมาย 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
1 

 
ใชไ้ด ้

4. ดา้นการวดัและประเมินผล 
4.1 แบบทดสอบมีความสอดคลอ้งกบั
จุดมุ่งหมายและการทาํกิจกรรม 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
1 

 
ใชไ้ด ้

4.2 เกณฑก์ารใหค้ะแนนมีความเหมาะสม
กบัเน้ือหา , กิจกรรม และความสามารถ
ของผูเ้รียน 

+1 +1 +1 1 ใชไ้ด ้

 5. ดา้นประโยชน์ 
5.1 ผูเ้รียนเกิดการพฒันาความสามารถ 
การคิดวิเคราะห์ 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
1 

 
ใชไ้ด ้

 
จากตาราง 4.5  แบบฝึกชุดกิจกรรมท่ี 2 มีค่า IOC ระหว่าง 0.67-1 แบบฝึกชุดกิจกรรม

ใชไ้ด ้
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ตารางที ่4.6  ชุดแบบฝึกกิจกรรมท่ี 1 แสดงค่า IOC จากผูเ้ช่ียวชาญจาํนวน 3  คน 
 

ชุดกิจกรรม รายการประเมิน 
ความคิดเห็นผูเ้ช่ียวชาญ ค่า 

IOC 
แปล
ผล คนท่ี1 คนท่ี2 คนท่ี3 

ชุดกิจกรรมท่ี 3 
พ้ืนฐานทางคณิตศาสตร์ 
เร่ืองการจาํแนก 
การคิดวิเคราะห์แบบ 
   -การจดัหมวดหมู่ 
   -การเรียบเรียง 
   -การเปรียบเทียบ 

1. ดา้นเน้ือหา 
1.1 มีความเหมาะสมกบัผูเ้รียน 

 
+1 

 
+1 

 
0 

 
0.67 

 
ใชไ้ด ้

1.2 มีความเหมาะสมกบัเวลาเรียน +1 +1 +1 1 ใชไ้ด ้
1.3 กิจกรรมมีความสอดคลอ้งกบั
จุดมุ่งหมาย 

+1 +1 +1 1 ใชไ้ด ้

2. ดา้นกิจกรรมการเรียนการสอน 
2.1 มีความสอดคลอ้งกบัการเรียนพ้ืนฐาน
ทางคณิตศาสตร์ระดบัปฐมวยั 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
1 

 
ใชไ้ด ้

2.2 รูปภาพมีความเหมาะสมและน่าสนใจ +1 0 +1 0.67 ใชไ้ด ้
3. ดา้นการส่ือสาร 
3.1 การตั้งคาํถามเขา้ใจง่ายและตรงตาม
จุดมุ่งหมาย 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
1 

 
ใชไ้ด ้

4. ดา้นการวดัและประเมินผล 
4.1 แบบทดสอบมีความสอดคลอ้งกบั
จุดมุ่งหมายและการทาํกิจกรรม 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
1 

 
ใชไ้ด ้

4.2 เกณฑก์ารใหค้ะแนนมีความเหมาะสม
กบัเน้ือหา , กิจกรรม และความสามารถ
ของผูเ้รียน 

+1 +1 0 0.67 ใชไ้ด ้

 5. ดา้นประโยชน์ 
5.1 ผูเ้รียนเกิดการพฒันาความสามารถการ
คิดวเิคราะห์ 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
1 

 
ใชไ้ด ้

 
จากตาราง 4.6  แบบฝึกชุดกิจกรรมท่ี 3 มีค่า IOC ระหว่าง 0.67-1 แบบฝึกชุดกิจกรรม

ใชไ้ด ้
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ตารางที ่4.7  ชุดแบบฝึกกิจกรรมท่ี 1 แสดงค่า IOC จากผูเ้ช่ียวชาญจาํนวน 3  คน 
 

 
จากตาราง 4.7แบบฝึกชุดกิจกรรมท่ี 4มีค่า IOC ระหว่าง 0.67-1 แบบฝึกชุดกิจกรรม

ใชไ้ด ้
 

 

 

 

ชุดกจิกรรม รายการประเมนิ 
ความคดิเห็นผู้เช่ียวชาญ ค่า 

IOC 
แปลผล 

คนที่1 คนที่2 คนที่3 
ชุดกิจกรรมท่ี 4  
พ้ืนฐานทางคณิตศาสตร์
เร่ืองการรู้ค่ารู้จาํนวน 
การคิดวิเคราะห์แบบ 
   -การจดัหมวดหมู่ 
   -การรวบรวม 
   -การเปรียบเทียบ 

1. ดา้นเน้ือหา 
1.1 มีความเหมาะสมกบัผูเ้รียน 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
1 

 
ใชไ้ด ้

1.2 มีความเหมาะสมกบัเวลาเรียน +1 +1 +1 1 ใชไ้ด ้
1.3 กิจกรรมมีความสอดคลอ้งกบัจุดมุ่งหมาย +1 +1 +1 1 ใชไ้ด ้
2. ดา้นกิจกรรมการเรียนการสอน 
2.1 มีความสอดคลอ้งกบัการเรียนพ้ืนฐานทาง
คณิตศาสตร์ระดบัปฐมวยั 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
1 

 
ใชไ้ด ้

2.2 รูปภาพมีความเหมาะสมและน่าสนใจ +1 0 +1 0.67 ใชไ้ด ้
3. ดา้นการส่ือสาร 
3.1 การตั้งคาํถามเขา้ใจง่ายและตรงตาม
จุดมุ่งหมาย 

 
+1 

 
+1 

 
0 

 
0.67 

 
ใชไ้ด ้

4. ดา้นการวดัและประเมินผล 
4.1 แบบทดสอบมีความสอดคลอ้งกบั
จุดมุ่งหมายและการทาํกิจกรรม 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
1 

 
ใชไ้ด ้

4.2 เกณฑก์ารใหค้ะแนนมีความเหมาะสมกบั
เน้ือหา , กิจกรรม และความสามารถของผูเ้รียน 

+1 0 +1 0.67 ใชไ้ด ้

 5. ดา้นประโยชน์ 
5.1 ผูเ้รียนเกิดการพฒันาความสามารถการคิด
วเิคราะห์ 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
1 

 
ใชไ้ด ้
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ตารางที ่4.8  ชุดแบบฝึกกิจกรรมท่ี 1 แสดงค่า IOC จากผูเ้ช่ียวชาญจาํนวน 3  คน 
 

 
จากตาราง 4.8แบบฝึกชุดกิจกรรมท่ี 5มีค่า IOC ระหว่าง 0.67-1 แบบฝึกชุดกิจกรรม

ใชไ้ด ้
สรุป แบบฝึกชุดกิจกรรมท่ี 1-5 มีค่า IOC ระหวา่ง 0.67-1 แบบฝึกชุดกิจกรรมใชไ้ด ้

    
 

ชุดกจิกรรม รายการประเมนิ 
ความคดิเห็นผู้เช่ียวชาญ ค่า 

IOC 
แปลผล 

คนท่ี1 คนท่ี2 คนท่ี3 
ชุดกิจกรรมท่ี 5  
พ้ืนฐานทาง
คณิตศาสตร์เร่ืองการ
เพ่ิม-ลด 
การคิดวิเคราะห์แบบ 
   -การเรียงลาํดบั 
   -การหมวดหมู่ 
   -การเรียบเรียง 

1. ดา้นเน้ือหา 
1.1 มีความเหมาะสมกบัผูเ้รียน 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
1 

 
ใชไ้ด ้

1.2 มีความเหมาะสมกบัเวลาเรียน +1 +1 +1 1 ใชไ้ด ้
1.3 กิจกรรมมีความสอดคลอ้งกบั
จุดมุ่งหมาย 

+1 0 +1 0.67 ใชไ้ด ้

2. ดา้นกิจกรรมการเรียนการสอน 
2.1 มีความสอดคลอ้งกบัการเรียนพ้ืนฐาน
ทางคณิตศาสตร์ระดบัปฐมวยั 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
1 

 
ใชไ้ด ้

2.2 รูปภาพมีความเหมาะสมและน่าสนใจ +1 0 +1 0.67 ใชไ้ด ้
3. ดา้นการส่ือสาร 
3.1 การตั้งคาํถามเขา้ใจง่ายและตรงตาม
จุดมุ่งหมาย 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
1 

 
ใชไ้ด ้

4. ดา้นการวดัและประเมินผล 
4.1 แบบทดสอบมีความสอดคลอ้งกบั
จุดมุ่งหมายและการทาํกิจกรรม 

 
+1 

 
0 

 
+1 

 
0.67 

 
ใชไ้ด ้

4.2 เกณฑก์ารใหค้ะแนนมีความเหมาะสม
กบัเน้ือหา , กิจกรรม และความสามารถของ
ผูเ้รียน 

0 +1 +1 0.67 ใชไ้ด ้

 5. ดา้นประโยชน์ 
5.1 ผูเ้รียนเกิดการพฒันาความสามารถการ
คิดวเิคราะห์ 

 
+1 

 
+1 

 
+1 

 
1 

 
ใชไ้ด ้


